
 
 
 

Interpellation till Kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau 11 december 2017  
Sidney Holm 
Miljöpartiet de gröna 

Vad hände med Nacka kommuns resepolicy? 

Året var 20071 och en skarp resepolicy fanns i Nacka kommun. Den skärptes ytterligare 20082 ingick som ett led 
att minska energianvändningen och angav principer som gäller vid tjänsteresor för anställda inom kommunen 
med värderingar kring resande och miljö- samt klimatpåverkan. Syftet med policyn var bl.a. att både 
”förtroendevalda och anställda i sina resor för kommunen ska vara förebilder och visa att Nacka kommun tar sitt 
ansvar för vårt framtida klimat” och se till så att ”resor som bekostas av kommunen ska minimera 
klimatpåverkan.” Där angavs med utropstecken att flygresor inom landet ska undvikas och att de i övrigt skulle 
klimatkompenseras via köp av utsläppsrätter, något som t.o.m. skedde per automatik när resan bokades via 
kommunens resebyrå. Där fanns också råd och tankar kring digitala möten och val av miljötaxibilar. 

Sedan 2008 har tyvärr klimatsituationen inte blivit bättre. Snarare tvärtom3. Att ha en tydlig, skarp och 
välförankrad resepolicy är därmed viktigare än någonsin. Det är t.o.m. så att det skulle behövas mer än enbart en 
policy, eftersom en policy inte anger hur något ska ske eller vad som ska göras och heller inte har några mål. 
Likväl är resepolicyn tydlig och rak och skulle rätt använd kunna göra skillnad. Vad har den då haft för 
genomslag? 

När Kommunstyrelsen nyligen4 gick igenom samtliga kommunala styrdokument saknades resepolicyn i 
sammanställningen. Den ser ut att 2014 ha inkorporerats i medarbetarpolicyn. I tjänsteskrivelsen5 till 
medarbetarpolicyn står det att denna tydliggör arbetsgivarens förväntningar på att kommunens medarbetare ska 
bidra till hållbar utveckling och göra miljösmarta val i arbete och resande. Mycket riktigt står exakt just denna 
mening återgiven i policyn, men inget mer kring hur det ska gå till, ingenting av det som tidigare angavs i den 
upphävda resepolicyn. I tjänsteskrivelsen framgår även att beslut skulle komma under våren (2014) om ett nytt 
”Så här gör vi i Nacka” för att bidra till hållbar utveckling och göra miljösmarta val i arbete och resande. Ett sådant 
beslut verkar dock inte ha kommit eftersom det saknas i redogörelsen över ”Så här gör vi i Nacka”. 

Den ambitiösa resepolicyn verkar ha ersatts av en mening: ”Medarbetare i Nacka bidrar till hållbar utveckling och 
gör miljösmarta val i arbete och resande”. I miljöprogrammet6 nämns heller ingenting, i strategin för 
klimatprogrammet7 tas resande visserligen upp och problematiseras och där står att arbetet med internt resande 
ska fortsätta utvecklas, men inte hur. Där finns en hänvisning till ”Så här reser vi i Nacka” men i detta dokument 
finns enbart ”kommunbilar”8 som färdsätt med. Så hur arbetar vi gemensamt med dessa frågor för att säkerställa 
att Nacka som arbets- och uppdragsgivare bidrar till en hållbar värld? 

Mot bakgrund av detta undrar Miljöpartiet: 

- På vilket sätt ämnar Nacka kommun arbeta med frågorna när resepolicyn nu sållats ut och upphävts? 

---------------------- 
Sidney Holm, MP 
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